
 
 Teixeira de Freitas – BA, terça-feira, 14 de janeiro de 2015, Nº 2112 
 

 
 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil. 
CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002112c114012015 
 

 

SUMÁRIO 
 

PÁGINA 

Aviso de Licitação Nº 001-2015 FME 1 

Aviso de Licitação Nº 002-2015 PMFT 1 

Aviso de Licitação Nº 012-2014 FME 1 

Aviso de Licitação Nº 014-2014 FME 1 

Aviso de Licitação Nº 042-2014 FMS 2 

Aviso de Licitação Nº 064-2014 PMTF 2 
 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CHAMADA PUBLICA Nº 001/2015-FME 

A Prefeitura de Teixeira de Freitas, 
Através da Secretaria Municipal de Educação 
e Cultura, torna público para ciência dos 
interessados, que receberá propostas visando 
à aquisição de material de consumo (Gêneros 
alimentícios) da Agricultura Familiar, para 
atender as necessidades das Escolas da Rede 
Municipal de Ensino. Conforme 
especificações, quantitativos e condições do 
edital, sendo realizado às 09:00 horas do dia 
23/02/2015. Aos interessados o Edital estará à 
disposição, junto a COPEL, situado à rua 
Cosme de Farias, 131 - Centro - Teixeira de 
Freitas – Bahia, das 08:00h às 12:00 horas. 
Teixeira de Freitas/BA, 14 de janeiro de 2015. 
Presidente – Renato Lacerda Souza. 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2015-PMTF 

Em conformidade com o disposto na 
Lei Federal nº 8.666/93, Art. 15, regulamento 
pelo Decreto nº 7.892/2013, de 23 de janeiro 

de 2013, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei 
Complementar nº 123/2006 e Lei Municipal 
541/2010, será realizado o PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 02/2015-PMTF, PARA 
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO 
MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 
29/01/2015 às 09:00h, visando futuras e 
eventuais contratações de empresa (s) 
especializada (s), para aquisição de GÁS - 
GLP de P13 e P45kg e vasilhames, para 
atender as necessidades de todas as 
secretarias, deste município. Aos interessados 
o Edital estará à disposição, junto a COPEL, 
situado à rua Cosme de Farias, 131 - Centro - 
Teixeira de Freitas – Bahia, das 08:00h às 
12:00 horas. Teixeira de Freitas/BA, 14 de 
janeiro de 2015. Pregoeira – Geane Rodrigues 
dos Santos. 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2014-FME 

Em conformidade com o disposto na 
Lei Federal nº 8.666/93, Art. 15, regulamento 
pelo Decreto nº 7.892/2013, de 23 de janeiro 
de 2013, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei 
Complementar nº 123/2006 e Lei Municipal 
541/2010, será realizado o PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 012/2014-FME, PARA 
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO 
MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 
29/01/2015 às 14:00h, visando futuras e 
eventuais contratações de sociedade 
empresarial especializada para aquisição de 
material de consumo (Kit merenda escolar) 
visando melhorias na distribuição da merenda 
nas Escolas da Rede Municipal de Ensino, 
deste município. Conforme especificações, 
quantidade e condições descritas no anexo I, 
do edital.. Aos interessados o Edital estará à 
disposição, junto a COPEL, situado à rua 
Cosme de Farias, 131 - Centro - Teixeira de 
Freitas – Bahia, das 08:00h às 12:00 horas. 
Teixeira de Freitas/BA, 14 de janeiro de 2015. 
Pregoeiro - Welington Rossini Félix. 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2014-FME 



  
 

2 

 
 Teixeira de Freitas – BA, terça-feira, 14 de janeiro de 2015, Nº 2112 
 

 
 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil. 
CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002112c114012015 
 

Em conformidade com o disposto na 
Lei Federal nº 8.666/93, Art. 15, regulamento 
pelo Decreto nº 7.892/2013, de 23 de janeiro 
de 2013, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei 
Complementar nº 123/2006 e Lei Municipal 
541/2010, será realizado o PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 014/2014-FME, PARA 
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO 
MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 
06/02/2015 às 09:00h, visando futuras e 
eventuais contratações de sociedade 
empresarial especializada para aquisição de 
material de consumo (Livros de literatura 
infantil), tendo em vista as necessidades das 
Escolas das Rede Municipal de Ensino, deste 
município. Conforme especificações, 
quantidade e condições descritas no anexo I, 
do edital.. Aos interessados o Edital estará à 
disposição, junto a COPEL, situado à rua 
Cosme de Farias, 131 - Centro - Teixeira de 
Freitas – Bahia, das 08:00h às 12:00 horas. 
Teixeira de Freitas/BA, 14 de janeiro de 2015. 
Pregoeira – Geane Rodrigues dos Santos. 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2014-FMS 

Em conformidade com o disposto na 
Lei Federal nº 8.666/93, Art. 15, regulamento 
pelo Decreto nº 7.892/2013, de 23 de janeiro 
de 2013, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei 
Complementar nº 123/2006 e Lei Municipal 
541/2010, será realizado o PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 042/2014-FMS, PARA 
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO 
MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 
03/02/2015 às 09:00h, visando futuras e 
eventuais contratações de empresa (s) 
especializada (s), em fornecimento de material 
de consumo (nutrição enteral e parenteral), 
para atender as necessidades da UMMI e 
HMTF de responsabilidade do FMS, deste 
município. Conforme Anexo I – Termo de 
Referência. Aos interessados o Edital estará à 
disposição, junto a COPEL, situado à rua 
Cosme de Farias, 131 - Centro - Teixeira de 
Freitas – Bahia, das 08:00h às 12:00 horas. 
Teixeira de Freitas/BA, 14 de janeiro de 2015. 
Pregoeira – Geane Rodrigues dos Santos. 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2014-PMTF 

Em conformidade com o disposto na 
Lei Federal 10.520/02, será realizado o Pregão 
Presencial Nº 064/2014-PMTF, no dia 
05/02/2015 às 09:00 horas, objetivando a 
contratação de empresa especializada na 
prestação de serviço (serralheria), a fim de 
atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Esporte e Lazer, deste município. 
Aos interessados o Edital estará à disposição, 
junto a COPEL, situada à rua Cosme de 
Farias, 131, Centro, Teixeira de Freitas – BA, 
das 08:00 às 12:00 horas.  Teixeira de 
Freitas/BA, 14 de janeiro de 2015. Pregoeiro – 
Jaldenei Silva Medeiros. 
 
 


